














Satzung der Gemeinde Eggstätt 
 

zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen 
(Erschließungsbeitragssatzung – EBS) 

vom 28.11.2018 
 

Aufgrund von Art.23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) in Verbindung mit 

Art. 5a Abs. 9 und Art. 13 Abs. 6 des Bay. Kommunalabgabengesetzes (KAG) sowie § 132 

Baugesetzbuch (BauGB) erlässt die Gemeinde Eggstätt folgende Satzung: 

 

 

§ 1 Änderung 
 

Die Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen (Erschließungsbeitragssatzung 

– ESB) vom 28.11.2018 wird wie folgt geändert: 

 

In § 16 wird folgender Absatz 2 eingefügt: 

 

„Sind die Beitragspflichten zwischen dem 01. Januar 2018 und dem 31. März 2021 
entstanden oder entstehen die Beitragspflichten in diesem Zeitraum, so kann die 

Gemeinde Erschließungsbeiträge bis in voller Höhe erlassen.“ 
 

 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

 

Eggstätt, den 13.12.2019 

Gemeinde Eggstätt 

 

 

 

Hans Schartner 

1. Bürgermeister 


